



CARTA PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

Prezado(a) Senhor(a)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.12/PE**, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA-CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DADOS DA EMPRESA:

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA,
CNPJ 26.644.910/0001-09 – I.E.: 06.638037-5
Endereço comercial: Rodovia BR 116, nº 9433 – Messejana – Fortaleza-CE - CEP.: 60.842-395
Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: licitacao@rioslimpeza.com.br
Banco Bradesco: Agencia 0769-2 – Conta Corrente 35467-8

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Representante: Vanilda Lucia De Leo Rios – Brasileira – Casada – Socia Administrativa
Cpf: 320.158.366-91 – Rg: MG3773396 – MG
Endereço residencial: Av. Desembargador Moreira, nº 650 – aptº 1405 – Meireles – Fortaleza-CE
Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: licitacao@rioslimpeza.com.br

ITEM	Produto	Quant	Unid	Marca	Preço Final	Total Preço de Final
12	LUVA PARA LIMPEZA - COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA.	820	PAR	NOBRE	R\$ 4,00	R\$ 3.280,00
13	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO - TIPO SACO GRANDE- MEDIDAS 40X60CM	500	UNID	POPO	R\$ 1,80	R\$ 900,00
21	SABÃO EM PÓ - ACONDICIONADO EM FARDO COM 20 PACOTES CONTENDO 500G.	2.982	FARDO	LUME	R\$ 33,59	R\$ 100.165,38
25	DETERGENTE LÍQUIDO - 500 ML ACONDICIONADO EM CAIXA, COM DATA DE VALIDADE, EFICAZ CONTRA MICROORGANISMO.CX COM 24UND	5.100	CAIXA	LIMPEBEM	R\$ 36,99	R\$ 188.649,00
32	INSETICIDA - MULTINSETICIDA CONTRA INSETOS, INSETICIDA SPRAY DE AÇÃO TRIPLA, QUE MATA, DESALOJA E PROTEJA DE 300 ML.	617	UNID	KELLDRIN	R\$ 9,16	R\$ 5.651,72
33	AROMATIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL FRAGRÂNCIAS DIVERSAS	2.192	UNID	KELLDRIN	R\$ 9,58	R\$ 20.999,36
45	BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS - CAPACIDADE DE 10 LITROS, MATERIAL DA ALÇA: ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	271	UNID	LUMAR	R\$ 6,64	R\$ 1.799,44

VANILDA LUCIA DE LEO
Assinado de forma digital por VANILDA LUCIA DE LEO
RIOS-32015836691

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA

ROD BR-116, 9433 - 60.842-395 || MESSEJANA FORTALEZA- CE || CNPJ: 26.644.910/0001-09

46	BALDE DE PLÁSTICO DE 15 LITROS CAPACIDADE DE 15 LITROS, MATERIAL DA ALÇA, ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	249	UNID	LUMAR	R\$ 9,43	R\$ 2.348,07
66	PAPEL FILME - FILME PVC PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR OS ALIMENTOS ROLO COM 30 M X 29 CM	865	UNID	GUARUFILME	R\$ 5,98	R\$ 5.172,70
72	DISPENSOR EM PLÁSTICO ABS - PARA REFIL DE 800 ML PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL, ABS PARA REFIL DE 800 ML(SACHÊ), COR BRANCA, FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE, KIT FIXAÇÃO NA PAREDE E DIMENSÕES - 29 CM(ALTURA) X 12 CM(LARGURA) X 11CM(PROFUNDIDADE).	1.046	UNID	NOBRE	R\$ 36,00	R\$ 37.656,00
74	DISPENSER DE PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO ABS - COM VISOR EM PLÁSTICO ABS BRANCO COM DESIGN SOFISTICADO E ARROJADO.ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO, CAPACIDADE 500 FOLHAS, PAPEL INTERFOLHAS DE 2 À 3 DOBRAS	356	UNID	NOBRE	R\$ 34,07	R\$ 12.128,92
104	CESTO DE LIXO C/TAMPA E PEDAL COM 50 LITROS	505	UNID	LAR PLASTICOS	R\$ 124,75	R\$ 62.998,75
110	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL - FRASCO C/400ML CAIXA C/06 UNIDADES	340	CAIXA	KELLDRIN	R\$ 55,88	R\$ 18.999,20
115	MOP PÓ ACRÍLICO - PONTA CARTADA 60CM	150	UNID	MOPPITA	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
116	MOP ÚMIDO SINTÉTICO PONTA DOBRADA 340G	150	UNID	MOPPITA	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
119	PLACA DE SINALIZAÇÃO DOBRÁVEL (ATENÇÃO PISO ESCORREGADO)	100	UNID	MOPPITA	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
146	SUPORETE PARA TOALHA DE PAPEL (PARA SANITÁRIOS E LAVATÓRIOS DE FUNCIONARIOS)	30	UNID	NOBRE	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 475.498,54 (Quatrocentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e quatro centavos)

PRAZO DE ENTRGA MAXIMO: 10 (dez) dias, incluindo finais de semana e feriados.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

VANILDA
LUCIA DE
LEO
RIOS:32015836691
36691

Assinado de forma
digital por
VANILDA LUCIA
DE LEO
RIOS:32015836691
Dados: 2022.08.18
16:53:45 -03'00'



DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- De que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega dos equipamentos / materiais, inclusive a margem de lucro.
- De que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- De que conhecemos e nos submetemos aos termos constantes do Edital n° 22.01.12/PE, e seu(s) regulamento(s), bem como que temos todas as condições de cumprir às exigências editalícias e atender corretamente ao objeto desta licitação; concordando expressamente com as cláusulas do edital, especialmente, quanto à apresentação da documentação necessária para a habilitação e garantia de que não possui nenhum fato impeditivo para participação neste certame.

Fortaleza - CE, 18 de Agosto de 2022.

VANILDA LUCIA DE LEO
LEO
RIOS:32015836691

Assinado de forma digital por
VANILDA LUCIA DE LEO
RIOS:32015836691
Dados: 2022.08.18 16:53:59
-03'00'

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 26.644.910/0001-09 – I.E 06.638037-5
VANILDA LÚCIA DE LÉO RIOS - CPF: 320.158.366-91 RG: MG3773396 – SOCIA ADMINISTRATIVA